Le 20 janvier 1311, le roi confia à Béraud de Mercuer (1) la garde du pays conquis (2). Il l'en nommait

lippus Dci Gratia, Francorum rex, dilectis et fidelibus nostris Beraudn,  
domino Merorii, et Petro de Blanoso, militi nostroac.. baillivo Matisconensi,  
salutem et dilectionem. Cum nuper, supplicantibus quibusdam ci-  
vibus de Lugduno, gracie duxerimus ordinandum ut ostagiarii qui apud  
Matisconem in nostra prisione tenentur, omnesque alii qui ad pacem nos-  
tram vénérunt et obedienciam, dimittantur ac in possessionem paciAcam  
omnium hereditatum suarum gracie et benigniter réponantur, quodque  
mobilia sua et débita, que debentur eisdem per nostros subditos per reer-  
dentiam, deliberentur eisdem ; donec super hiis omnibus extiterit ordinatum,  
mandamus vobis et vestrum cuiilibet quatinus premissa omnia, juxta  
predicte ordinationis tenorem, visis presentibus, favorabiliter compleatis.  
Datum ParUius, die décima tertia septembbris, anno Domini millesimo tre-  
centesimo decimo.

(1) Bérard est appelé « de Mereolio » dans deux textes (*Arch. nat.*, J. 501, n° 7, et JJ. 42<sup>A</sup>, n° 125) et « de Merorio » dans deux autres (*Arch. de la ville de Lyon AA\**, C. 36 et *Arch. nat.*, JJ. 42\*, n° 129). Nous avons adopté la version des savants éditeurs des Tablettes de Robert Mignon (*Historiens de France*, t. XXI, p. 528).

(2) *Arch. nat.*, Trésor des Chartes, JJ. 42\*, n° 129. Poissy, 20 jan-  
vier 1311. — Si long que soit l'acte, nous le donnons en entier, à cause  
du jour qu'il jette sur la situation du Lyonnais après la conquête. — Phi-  
lippus, Dei gratia Francorum rex, univereis présentes litteras inspecturis,  
salutem. Notum facimus quod nos, de fidelitate et industria dilecti et fi-  
delis nostri B. domini Mereorii, Constabularii Campanie, Capitanei pro  
nobis in partibus Lugdunensibus, plenius confidentes, cum ipso conven-  
ciones et pacta fecimus que sequuntur. Videlicet, quod ipse in suo peri-  
culo regimen et gardam recepit civilatis et civium Lugdutii, specialiter  
ville et castri Sancti Justi supra Lugdunum ; neenon omnium castrorum  
fortalitorum ac domorum fortium que in partibus Lugdunensibus ab ar-  
chiepiscopo Lugduni ad manum nostram certis ex causis tenemus, et spe-  
cialiter gardam castrorum Petrescise, Francheville, Sancti Andrée, de Ter-  
nant, de Santeon, de Dardille, de Aula, de Couson et de Erignys ; que  
civitatem, villam et castrum Sancti Justi, castra et forlalitia supradicta..  
prefatus Merorio promisit et débet tencre, munire et in suo periculo cus-  
todire, suis propriis sumptibus et expensis ; et débet esse in suo hospitio